INDICAÇÃO      / 2023

          Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que
seja realizado veemente apelo ao Ilmo. Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE
PERNAMBUCO - CELPE, DR.° SAULO CABRAL E SILVA, para que se proceda com a EXTENSÃO DE
REDE, INSTALAÇÕES DE POSTES, na Avenida Liberdade, no bairro Nova Caruaru, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

          Apresento o referido pleito que solicita a extensão de rede elétrica com implantação e
instalação de postes de iluminação pois a população vem sofrendo com falta de iluminação e
com isso à insegurança no local.

          Dê-se ciência ao Diretor Presidente da COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO –
CELPE.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2023.

		2023-10-03T10:19:31-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras